ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2023-OEC/MPC-2 SEGUNDA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE AGROFILM CALIBRE 10 Y AGROFILM CALIBRE 8 PARA LAS
METAS 171, 174, 177; DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO.

En la Unidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en la av. El sof (galerias turisticas) del distrito, provincia
de Cusco a los 20 dias del mes de JULIO del afio 2023 siendo las 12:20 pm, el representante del Organo encargado de las
contrataciones Abog. Mgt. JULIA OROZCO FLORES designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 10-2023-MPC de fecha 03
de enero de 2023.

El érgano Encargado de las Contrataciones en mérito al numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de la ley 302225, Ley de
contrataciones del Estado aprobado con Decreto supremo N° 082-2019-EF, establece:

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Proveedo
1 n“”,ncn " 10200610852 ROJAS BRUNO ROSARIO MIRTHA 30/06/2023  Valido 30/06/2023 10200610852
Proveedor .
2 10238671430 VALER ARAGON LUIS ALBERTO 30/06/2023  Vvalido 30/06/2023 10238671430
i Proveedor .
3 e 10239343410 HUAMAN CHAPARRO EDDY CHARITO 30/06/2023  Valido 30/06/2023 10239343410
Proveedor .
8 10239583496 TOVAR ACUNA YAQUELIN 01/07/2623  Valido 01/07/2023 10239563496
Proveedor .
CR S 10239776111 ARAUJO ARIZABAL JOSE ANGEL 08/07/2023  Valido 08/07/2023 10239776111
Proveedor o N
B 10406562200 BRAREZ BARONA SANTIAGO PEDRO 0170772023  Valido 01/07/2023 10406562200
P
7 nh”<_mumo_. 10438612616 GARRAFA PERA YURI 28/06/2023  Valido 28/06/2023 10438612616
Proveedor .
I 10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 01/07/2023  Valido 01/07/2023 10442420934
Proveedor i
9 e 10475086967 HUAIHUA ZINANYUCA SONIA 05/07/2023  Valide 05/07/2023 10475086967
Proveedor R
1 10701123838 TURRIATE TOVAR LOURDES VALERIA 28/06/2023  Valide 28/06/2023 10701123838
Proveedor .
o e 20448817050 CORPORACION INTICAR E.LR.L. 03/07/2023  valido 03/07/2023 20448817650
Proveedor CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE
30/06/202 vali 30/06/2023 204
12 onmuc 20490020099 cpONSABILIDAD LIMITADA-CORFEMA E.LR.L. /06/2023 alido /06/2023 26490020099
provect INVERSIONES YOGOMA EMPRESA INDIVIDUAL DE
13 _.o<M“ no_. 20600486170 RESPONSABILIDAD LIMITADA - INVERSIONES YOGOMA 17/0772023  Valido 17/07/2023 20600486170
on
“ E.LR.L.
Proveedor -
1 e 20600664612 O & B INGENIEROS CONSULTORES S.A.C. 0370772023 Valido 03/07/2023 20600664612
Proveedor CONSULTORIA Y EJECUTORA M Y M SOCIEDAD ANONIMA
23 valido 06/07/2023 20604171301
15 20604171301 Lo o S A, 06/07/20 107/
Proveedor .
16 g 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 30/06/2023  Valido 30/06/2023 20604174989
con
ORA DE SEMILI p )
1p Froveedor o cnanaszey PRODUCTORAY COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP ) /00093 valido 61/07/2023 20604235783
con AUC CELIS E.LR.L.
N ROMAF DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
18 3<Mcn2 20504978131 RESPONSABILIDAD LIMITADA - ROMAF DISTRIBUCIONES  06/07/2023  Valido 06/07/2023 20604978131
= E.LARL
1o Proveedor o atao .UIMPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD (oo oo o 06/07/2023 20605964100
con RUC LIMITADA
Proveedor .
w 20606615583 AGROSISTEMAS DEL PERU E.LR.L. 03/07/2023  Vslido 03/07/2023 20606615583




Proveedor

;21

NDUMAQ G ALC.
PR 20607041866 T Q GROUP S.A.C.
fgp Proveedor 07611191 VINARHO ELRL

; con RUC

iag Proveedor 00568446 ROMAC SOLUTIONS E.LE.L.

¥ conmuc

om

i2a Provesdor 00766345 BADIR RESURFACE E.LA.L.

i con RUC

{__ Proveedor CHOQUE CORP., EMPRESA INDIVIDUAL DE
‘25 20610080163

7 conRUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
P d

(26 OVeRNOT 50610504427 TIERRA VIVA H & M S.AC.

con RUC

28/06/2023 Vilido
29/06/2023 Valido
01/07/2023 Valido
03/07/2023 Vafido
03/67/2023 Valido
28/06/2023 Valido

SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

28/06/2023 20607041866

29/06/2023 20607611191
01/07/2023 20609568446
03/67/2023 20609766345
83/07/2023 20610080163

28/66/2023 20610504427

Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores:

TURRIATE TOVAR
1 107011238
= LOURDES VALERIA

TIERRAVIVAH &M

2 20610504427
HUAMAN
10239343410 CHAPARRO EDDY
CHARITO
AGROSISTEMAS
4 20006615583 ot PERUELR.L.
/5 20605964100 CONSORCIO VARLU

19/07/2023 21:27:58 10701123838 19/07/2023
19/07/2023 23:43:22 20610504427 19/07/2023
19/07/2023 14:46:07 10239343410 19/07/2023
19/07/2023 23:41:55 20606615583 20/07/2023
19/07/2023 23:48:21 20605964100 19/07/2023

21:32:14 Enviado Valido

23:44:13 Enviado Valido

14:47:17 Enviado Vatido

00:09:59 Enviado Valido

23:48:39 Enviado Valido

TERCERO. - El Organo encargado de las Contrataciones procede a realizar la revision de documentos de admision, sequn requerido en el
CAPITULO 1l sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacidn de presentacion obligatoria:

CONTENIDO DE LAS OFERTAS
DOCUMENTACION DE PRESENTACION HUAMAN TURRIATE | TIERRAVIVAH | CONSORCIO | AGROSISTEMAS
OBLIGATORIA CHAPARRO TOVAR &MSAC.- VARLU DEL PERU
EDDY LOURDES 20610504427 E.LR.L.-
CHARITO- VALERIA- 20606615583
10239343410 | 10701123838 ___|
a) Declaracion jurada de datos | SUBSANAR | S| CUMPLE SICUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1)
b)  Documento que acredite la representacion | S| CUMPLE | SI CUMPLE Sl CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
_ de quien suscribe la oferta. |
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal | S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
b} del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) -
d) Declaracion jurada de cumpfimiento de las | S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente
seccion. (Anexo N° 3) ] B
€) Presentar los catdlogos ylo folletos ylo | S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE
instructivos y/o fichas técnicas de los bienes a
ofertar, asimismo indicar la marca de 8.% uno *) (%)
de ellos (no se aceptara indicar nacional o
importado, se debe consignar la marca
_ ofertada, caso contrario la oferta se dara como
NO ADMITIDA). [
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. | SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE (™) | NO CUMPLE | SICUMPLE
(Anexo N° 4) (™)
g) Promesa de consorcio (Anexo N° 5) - - - - - S
h} EI precio de la oferta en SOLES Adjuntar | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
obligatoriamente el (Anexo N° 6) o _
DOCUMENTACION DE | - - - - -
PRESENTACION FACULTIVA
REMYPE - Sl | Si | Sl | S s
SUBSANAR NO NO NO NO
CONDICION | ADMITIDA _ ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
; bifas
_\\ f ____ | \: i = .I\\.Vu”\
_,f __. J\\\E.— .\.\.\.\\




ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

(*)TURRIATE TOVAR LOURDES VALERIA-10701123838

Se solicita que en las fichas tecnicas se consigne todo lo requerido por el &rea usuaria, sin embargo el postor no cumple lo
detallado, especificamente en el “PESO NETO: 74 KG +- 0.5KG” tanto en el Agrofilm calibre 10, como en el Agrofilm calibre 8, el
cual no se aprecia en la documentacion presentada.

(*) TIERRA VIVA H & M S.A.C. - 20610504427

En las bases integradas correspondia presentar el Anexo N° 4, el cual deberia indicar el plazo de entrega “07 dias calendario
computados a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato, tal como indica en el Cap. |, Numeral 1.9 de las bases
integradas; sin embargo el postor indica: “07 dias calendario computados a partir de la notificacién de la orden de compra. “...
Articulo 60. Subsanacion de las ofertas literal 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores
materiales o formales: a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

(***) CONSORCIO VARLU

En las bases integradas correspondia presentar el Anexo N° 4, el cual deberia indicar el plazo de entrega “07 dias calendario
computados a partir del dia siguiente de la suscripcion del contrato, tal como indica en el Cap. |, Numeral 1.9 de fas bases
integradas; sin embargo el postor indica: “07 dias calendario computados a partir de la notificacion de la orden de compra yfo
suscripcion def confrato “... Articulo 60. Subsanacién de las ofertas literal 60.2. Son subsanables, enire otros,
los siguientes errores materiales o formales: a) La omision de determinada informacion en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

(****) AGROSISTEMAS DEL PERU E.LR.L. - 20606615583

Se solicita que en las fichas técnicas se consigne todo lo requerido por el area usuaria, sin embargo el postor no cumple lo
detallado, especificamente en el “PESO NETO, LARGO MEDIDA, DENSIDAD, INDICE DE FLUIDEZ" tanto en el Agrofilm calibre
10, como en el Agrofilm calibre 8, el cual no se aprecia en la documentacion presentada.

Acto seguido de acuerdo a lo establecido en la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, numeral 7.5; el 6rgano encargado de las
contrataciones procede a verificar que los postores hayan presentado la documentacion requerida en las bases. Por lo tanto, de
la revision de las propuestas en cumplimiento del Reglamento de la Ley de contracciones articulo 60 “Subsanacion de las ofertas”;
se solicita a los postores HUAMAN CHAPARRC EDDY CHARITO -10239343410 con CARTA N° 001-2023-MPC:; el cual sera
enviado al postor a través de la plataforma del SEACE por lo que se le otorga al postor UN (01) DiA HABIL para la subsanacion
y aclaracion de lo solicitado, el mismo se realizara en forma electronica a través del SEACE, caso contrario la oferta sera declarada
como NO ADMITIDA.

Por lo tanto, se suspende |a etapa de admision para el dia 24 de julio de 2023, siendo las 10:00 horas se firma la presente acta
en sefial de conformidad.




ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE REINICIO DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2023-OEC/MPC-2 SEGUNDA
CONVOCATOCRIA

CONTRATACION DE AGROFILM CALIBRE 10 Y AGROFILM CALIBRE 8 PARA LAS
METAS 171, 174, 177; DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO.

En la Unidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en la av. El sol (galerias turisticas) del distrito, provincia
de Cusco a los 24 dias del mes de JULIO del afio 2023 siendo las 10:20 pm, €l representante del Organo encargado de las
contrataciones Abog. Mgt. JULIA OROZCO FLORES designado mediante Resolucién de Alcaldia N° 10-2023-MPC de fecha 03
de enero de 2023, dan por reiniciado el presente acto y de la revision de la subsanacion realizada en la plataforma del SEACE se
evidencia lo siguiente:

Entidod convocante MURICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO

Nomenclatira AS.58-22.2023.0ECIMPC.2

Nro. de convacatoria 2

Objeto de contratacidn Bien

Descripcidn del abjeto CONTRATACION DE AGROFILM CALIBRE 10 Y AGROFILM CALIBRE 8 PARA LAS METAS 174, 174, 177; DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO.

w Nimero de Contratacidn MP-2023.1386

- Datos del postar -

Tipo de Proveedor Sravaeds on 24,
RuUC \ Em—au 10L3R2435E 5
“nusunwn.u
zo-a_v._no_ﬁua: social L. oAMAT CHARRRED EOD: CHARITD

Solicitud de Subssnacién -

| Acta de b 16 g
fYistRESheencon N ‘..w..?euemxs

_u.um v!d m:vuu..!. i
mnn:ﬁ de =c==nun3= 21/07/2023
: ¥ Observaciin

Usuario guien publicd 75196429

i Fecha y hora publicactdn 21/07/2023 12:59:38 PM

Presantacién de Subsanecién -~

i Fecha Presentacion 24407/2023

sunria A.-wn! u-wuln:a 10239343410

. beha y Hora Subsanacién 24/87/2023 13:34:18 PN
Detatle de archivas de subsanacién de oferta - 3 - =

i (Subsanacion de docunientos MPC 2023.pdf KB) pdf 967510 =3

1 CONTRATACION DE AGROFILY PARA LAS METAS 171, 174, 177,
U W e a —— — .Ivnz.a.‘a.aav:nggu _ai-i?.wnnwtﬂﬂat,ai at ﬂ)ﬂaa-:

Donde el postor HUAMAN CHAPARRO EDDY CHARITO -10239343410, subsano de acuerdo a lo solicitado y se da por
valido la subsanacion realizada por el postor.

PRIMERO: De acuerdo a lo establecido en la DIRECTIVA N° 006-2019-OSCE/CD, numeral 7.5; se procede realizar a revision de
documentos de admisién, segiin requerido en el CAPITULO I! sus numeral 2.2, CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1
Documentacién de presentacion obligatoria.

CONTENIDO DE LAS OFERTAS _ - i
DOCUMENTACION DE PRESENTACION HUAMAN TURRIATE | TIERRAVIVAH | CONSORCIO | AGROSISTEMAS
OBLIGATORIA CHAPARRO TOVAR &MS.AC.- VARLU |  DEL PERU
EDDY LOURDES 20610504427 EIRL.-
CHARITO- VALERIA- 20606615583
10239343410 | 10701123838 -
a) Declaracion jurada de datos | S|CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
del postor. (Anexo N° 1) 7
~b) Documento que acredite la representacion | S| CUMPLE | S ogéurm 81 CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
de quien suscribe la oferta. e




ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal | S|CUMPLE | SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE |
“an_ articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) | 1 B N I I |
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

e) Presentar los catalogos y/o folletos y/o | S| CUMPLE NO CUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
instructivos y/o fichas técnicas de los bienes a
ofertar, asimismo indicar la marca de cada uno ) A::v

de ellos (no se aceptara indicar nacional o
importado, se debe consignar la marca
ofertada, caso contrario la oferta se dara como
NO ADMITIDA).

| f) Declaracion jurada de plazo de entrega. | SI CUMPLE | SI CUMPLE NC CUMPLE (™) 'NO CUMPLE SICUMPLE
A>:mxo N° Av .*.I. _
g) Promesa de consorcio (Anexo N° 5) N . B .

h) EI precio de la oferta en SOLES Adjuntar | S| CUMPLE S| CUMPLE ' SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
obligatoriamente el (Anexo N° 6)

DOCUMENTACION DE | - - [- - -
PRESENTACION FACULTIVA
“REMYPE S| Sl i S| Sl

ADMITIDA NO NO NO NO
CONDICION _ ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA |

SEGUNDO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Organo
Encargado de las Contrataciones, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de
las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segun se
muestra en el siguiente cuadro;

s M FACTORES DE EVALUACION . —
Postor Precio | BONIFICACION TOTAL Orden de

JE MYPES5% | Prelacion 7

HUAMAN CHAPARRO EDDY s/ 135, 600.00 5 105 1 _

CHARITO-10239343410 100 puntos |

TERCERO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY
de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el Organo encargado de las Contrataciones califica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se
determina si los postores que pasaron a la siguiente etapa, cumple con fos requisitos de calificacion especificados en las bases,
llegando al siguiente;

N EXPERIENCIA DEL POSTOR RESULTADO

’ POSTOR | EN LA ESPECIALIDAD _
HUAMAN CHAPARRO EDDY SI CUMPLE ] ~ CALIFICADO

1 | CHARITO-10239343410

CUARTO. — RESULTADO DE LA CALIFICACION

Finalmente, luego de la verificacién del cumplimiento de la documentacién obligatoria requerida en las bases, El
Organo Encargado de las Contrataciones a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de
la admision y existe el postor en orden de prelacion HUAMAN CHAPARRO EDDY CHARITO CON RUG:

10239343410 por un importe total de S/ 135, 600.00 (CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CON 00/100
SOLES).

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 16:00 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE. i a
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